
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

III  N IEDZIELA W IELKANOCNA  
W III Niedzielę Wielkanocną, słyszymy relację św. Jana o tym, jak zmartwych-

wstały Jezus trzeci raz ukazał się swoim uczniom. Siedmiu z nich dostąpiło tej łaski 
nad Morzem Tyberiadzkim po tym, jak w nocy nic nie złowili. Początkowo nie po-
trafili rozpoznać Zmartwychwstałego. Wszyscy jednak doświadczyli mocy i owoco-
wania Jego słowa. Gdy posłuchali Jego podpowiedzi: „Zarzućcie sieć po prawej 
stronie łodzi, a znajdziecie”, wyciągnęli „na brzeg sieć pełną wielkich ryb w liczbie 
sto pięćdziesiąt trzy”. Wskutek tego byli już nie tylko świadomi, lecz wręcz pewni 
obecności Jezusa pośród nich. Ewangelista stwierdza: „Żaden z uczniów nie odwa-
żył się zadać Mu pytania: «Kto Ty jesteś?», bo wiedzieli, że to jest Pan” (J 21,12). 
I zaraz potem wywiązał się niesamowity dialog Jezusa z Piotrem. Można powie-
dzieć, że Jezus zawarł z nim szczególne przymierze miłości, które zwieńczył we-
zwaniem skierowanym do Piotra: „Pójdź za Mną!”.  

Na takiej drodze spotkania ze Zmartwychwstałym wiara uczniów została ugrun-
towana, a jej wyrazem są słowa Piotra i apostołów zapisane w Dziejach Apostol-
skich: „Trzeba bardziej słuchać Boga niż ludzi. Bóg naszych ojców wskrzesił Jezusa, 
[…] wywyższył Go na prawicę swoją jako Władcę i Zbawiciela […]. Dajemy temu 
świadectwo my właśnie oraz Duch Święty, którego Bóg udzielił tym, którzy są Mu 
posłuszni” (Dz 5,29–31).  

W ten sposób Kościół, w ramach sprawowanej liturgii wielkanocnej uświadamia 
nam, co znamionuje dojrzałą wiarę: mocne przeświadczenie, że Jezus żyje i jest 
z nami, świadome przeżywanie Jego obecności, posłuszeństwo Jego słowu, zatro-
skanie o żywą więź z Jezusem i mężne świadectwo o Jego miłości. Nie wystarcza 
więc przyjść w niedzielę do świątyni na Mszę św., trzeba uczynić Jezusa Panem 
naszego życia, wziąć Jezusa w życie kapłańskie, zakonne, małżeńskie i rodzinne, 
i razem z Nim iść przez życie. Chodzi o ukierunkowanie życia na Jezusa. Zwłaszcza 
każdą niedzielę trzeba czynić prawdziwie Dniem Pańskim, dniem poświęconym 
Bogu. Taki dzień w rodzinie chrześcijańskiej oznacza zaangażowany udział w litur-
gii i w popołudniowym nabożeństwie, posiłek z modlitwą do Pana, wspólną rekrea-
cję i zakończenie dnia wspólną modlitwą.      bp Andrzej Czaja
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III NIEDZIELA WIELKANOCNA - 01.05.2022 
8:30 – za + ojca Jana Palt, jego ++ rodziców, teściów, zięcia i ++ z pokrewieństwa Jaksy - Palt 
10:30 – 1. w intencji Zofii Elżbiety Dras, za rodziców, Zuzannę i rodziców chrzestnych o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 
2. do Bożej Opatrzności, MBNP oraz św. Jadwigi z podziękowaniem za otrzymane łaski, 

z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo w intencji rodziny Maćkiewicz i Kulik oraz za 
++ rodziców Annę i Henryka Kulik, + ojca Edwarda Maćkiewicz i za ++ z pokrewieństwa 

- Sakrament Chrztu Świętego Zofii Elżbiety Dras 
14:00 – Nabożeństwo Majowe z udziałem Dzieci Pierwszokomunijnych 
 

PONIEDZIAŁEK - 02.05.2022 – wspomnienie św. Atanazego, biskupa 
17:30 – Nabożeństwo Majowe 
18:00 – za + Andrzeja Job w 2 rocznicę śmierci, za ++ rodziców i szwagrów 
 

WTOREK - 03.05.2022 – Uroczystość św. Wojciecha, NMP Królowej Polski 
8:30 – za + Antoninę Okos, + męża Alojzego o radość życia wiecznego 
10:30 – za + męża Helmuta Cichoń oraz za ++ z rodzin Kloska i Cichoń 
14:00 – do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jadwigi z okazji 80. urodzin Marii Kan-

dziora o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę NMP 
 

ŚRODA - 04.05.2022 – wspomnienie św. Floriana, męczennika 
17:30 – Nabożeństwo Majowe 
18:00 – do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę, 

zdrowie i Boże błogosławieństwo z okazji 85. urodzin Marii 
 

CZWARTEK - 05.05.2022 – I czwartek – msza św. szkolna 
17:00 – Godzina Święta i Nabożeństwo Majowe 
18:00 – za ++ rodziców, rodzeństwo Segiet, + Annę Orlik i jej + syna Erharda 
 

PIĄTEK - 06.05.2022 – Święto św. Apostołów Filipa i Jakuba – I piątek 
17:30 – Nabożeństwo Majowe 
18:00 – 1. za żyjących i zmarłych Czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

2. za + męża Hieronima Makowskiego w dniu urodzin, za ++ rodziców i rodzeństwo 
- Nabożeństwo do NSPJ 

 

SOBOTA - 07.05.2022 – I sobota  
8:00 - za żyjących i zmarłych czcicieli Niepokalanego Serca NMP i członków Róż Żywego Ró-

żańca 
15:00 – do Bożej Opatrzności, MBNP, św. Jadwigi z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 

o zdrowie, Boże błogosławieństwo w intencji Heleny Józwa z okazji 90. urodzin oraz za 
synów z rodzinami 

17:30 – Nabożeństwo Majowe 
18:00 – za ++ rodziców Piotra i Zofię Gaida 
 

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA - 08.05.2022 
8:30 – za ++ Andrzeja Schaffors, 2 żony, córki i synów oraz ++ z rodziny Piechota 
10:30 – 1. w intencji Parafian o zdrowie i Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i św. Jadwigi Ślą-

skiej oraz zbawienie wieczne dla zmarłych 
2. za ++ Gertrudę i Eryka Lisek, ich + syna Engelberta oraz za ++ rodziców Stiebler 

14:00 – Nabożeństwo Majowe 
 

Porządek Mszy Świętych 01.05. – 08.05.2022 



Gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej w Opolu-Malinie                    3 

 

¨ Nabożeństwa majowe – codziennie w dni powszednie o godz. 17.30, 
a w niedzielę o godz. 14.00 

¨ Przewodniczące Róż Różańcowych zapraszają wszystkich Członków 
Żywego Różańca oraz wszystkich chętnych do wstąpienia do Kół Ży-
wego Różańca na spotkanie przy kawie, które odbędzie się we wtorek 
(3.05.) o godz. 15.00 w świetlicy dzielnicowej przy ul. Malowniczej 
w Malinie. Serdecznie zapraszamy! 

¨ Sakrament Bierzmowania – udzieli ks. bp Andrzej Czaja w naszej pa-
rafii 10.05. o godz. 16.30. 

¨ W tym tygodniu przypada I Czwartek, Piątek i Sobota miesiąca. 
¨ W I sobotę odwiedziny chorych po godz. 8.45. 
¨ Spotkanie biblijne – piątek (06.05.) o godz. 19 na plebanii. Zapraszam 

wszystkich chętnych! 
¨ Kancelaria parafialna czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę 

po wieczornej Mszy św. - ok. godz. 18.40. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, 

a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św. 
¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do 

skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez 
Parafialny Zespół „Caritas”. W niedzielę (24.04.) kolekta przeznaczona 
na Caritas Diecezji Opolskiej wyniosła: 2005 zł., a w III Niedzielę Wiel-
kanocną (01.05.) przeznaczana będzie na WMSD i instytucje diece-
zjalne. Bóg zapłać! 

¨ Bardzo serdecznie dziękuję za złożoną ofiarę (2400 zł) od Dzieci I Ko-
munijnych i ich Rodziców na remont schodów w naszym kościele.  

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone 

ofiary, za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, odnowie-
nie i pomalowanie ławek na placu kościelnym, przystrojenie kościoła, za 
wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom 
mieszkającym na ul. Dożynkowej i Lipiny. 
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¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego w nadchodzą-
cym tygodniu osoby mieszkające na ul. Sportowej. 

¨ Zapowiedzi: Bartosz Chrustowski z Krapkowic i Paulina Król z Maliny 
zapowiedź II. 

………………………………………………………………………. 
Złota myśl tygodnia 

„My na Golgocie się nie zatrzymujemy. My przez Golgotę przechodzimy 
idąc drogą do Wielkanocy, ku zmartwychwstaniu. Bowiem śmierć Chry-
stusa na krzyżu jest śmiercią śmierci.”    abp Alfons Nossol 

……………………………………………………………………………..… 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
Jak w naszych, tak trudnych czasach, odgarnąć popioły zaśmiecające nasze 
życie i dotrzeć do pierwotnego żaru chrześcijaństwa? Odkryć na nowo war-
tość Słowa Bożego. Moja ekumeniczna dewiza zawsze brzmiała: nam 
wszystkim chrześcijanom potrzeba znacznie więcej katolickiej powszech-
ności, ewangelickiej głębokości i prawosławnego dynamizmu. Za czasów 
św. Jacka wiara miała słabe korzenie, a dziś się znowu „wy-korzenia”. 
Wtedy groziło nam neopogaństwo, a dziś – sekularyzm, świeckość. 
             abp Alfons Nossol 

………………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
- Mamo, czy to prawda, że człowiek po śmierci w proch się obróci? 
- Prawda synku. 
- To u mnie pod łóżkiem ktoś umarł. 
 
Mężczyzna z jednym zębem przychodzi do kościoła do spowiedzi. Wyli-
cza grzechy i mówi do księdza: 
- Ja chcę iść do piekła. 
- Nie pójdzie pan, bo w piekle jest płacz i zgrzytanie zębów. 

 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 


